
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(девятый созыв) 

 
РЕШЕНИЕ 

 19.09.2024                                                                                                         № 29/69 
г. Белогорск 

 
О назначении публичных слушаний по проекту решения Белогорского 

городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и 
дополнений в Устав города Белогорск» 

 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по вопросам местного значения на территории городского округа 
города Белогорск Амурской области, утвержденным решением Белогорского 
городского Совета народных депутатов от 26.10.2023 года № 15/85, в целях 
информирования жителей города о важном вопросе местного значения, 
выносимом на рассмотрение Белогорского городского Совета народных 
депутатов, выявления и учета общественного мнения, подготовки 
предложений и рекомендаций, учитывая заключение постоянной 
депутатской комиссии Белогорского городского Совета народных депутатов 
по самоуправлению, Регламенту и этике, и на основании Устава города 
Белогорск Белогорский городской Совет народных депутатов 

 
РЕШИЛ: 
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Белогорского 

городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования города Белогорск» 
(прилагается). 

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных 
слушаний согласно приложению. 

3. Провести публичные слушания 15 октября 2024 года в очной форме. 
4. Рекомендовать Главе города Белогорск определить структурные 

подразделения Администрации города Белогорск, ответственные за 
организационное, материально-техническое и информационное 
обеспечение деятельности организационного комитета и предложить не 
позднее 20 сентября 2024 года и разметить в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru 
настоящее решение, проект решения Белогорского городского Совета 
народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 
города Белогорск». 

5. Объявление о дате проведения публичных слушаний по проекту 
решения Белогорского городского Совета народных депутатов «О 
внесении изменений и дополнений в Устав города Белогорск» разметить 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале 
www.belogorck-npa.ru 

6. Организационному комитету не позднее 15 ноября 2024 года 



представить в городской Совет документы о результатах проведения 
публичных слушаний. 

7. Заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения 
Белогорского городского Совета народных депутатов «О внесении 
изменений и дополнений в Устав города Белогорск» разметить в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале 
www.belogorck-npa.ru. 

8.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
временную депутатскую комиссию Белогорского городского Совета 
народных депутатов по внесению изменений и дополнений в Устав города 
Белогорск (В.В. Гратий). 

9.  Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале 
www.belogorck-npa.ru 

 
 
 
Председателя Белогорского  
городского Совета народных депутатов                                                 В.В. Гратий 



Приложение  
к решению Белогорского 
городского Совета народных 
депутатов   
от 19.09.2024 № 29/69 

 
 

 
Состав организационного комитета  

по проведению публичных слушаний 
 

1. Председатель оргкомитета по проведению публичных слушаний – 
Председатель Белогорского городского Совета народных депутатов     
В.В. Гратий. 

 
2. Заместитель председателя оргкомитета – председатель постоянной 

депутатской комиссии по самоуправлению, Регламенту и этике           
Ю.М. Олейник. 

 
3. Члены оргкомитета:   
- председатель постоянной депутатской комиссии по налогам, финансам и 

бюджету В.А. Остапенко;  
- председатель постоянной депутатской комиссии по собственности и 

экономическому развитию М.Б. Филиппов;  
- председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам 

и защите прав человека Н.А. Лотова;  
- председатель постоянной депутатской комиссии по экологии и 

природопользованию Е.А. Гладышева;  
- председатель постоянной депутатской комиссии по делам молодежи, 

физкультуре и спорту Р.С. Горбунцов;  
- заместитель Главы города по вопросам местного самоуправления         

О.М. Сапожникова;  
- начальник МКУ «Правовое управление муниципального образования г. 

Белогорск» Н.С. Фахрудинова. 
 

4.  Секретарь оргкомитета – начальник организационного отдела городского 
Совета М.В. Бурвина 

  
  
 



ПРОЕКТ 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

(девятый созыв) 
 

РЕШЕНИЕ  
___________                                                                                                       №           

г. Белогорск 
 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
города Белогорск   

 
В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании статьи 30 Устава города Белогорск, 
городской Совет 
 
РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального 

образования города Белогорск: 
1.1. в статье 11:  
1.1.1. пункт 30 части 1 изложить в новой редакции: «30) осуществление 

муниципального контроля в области охраны и использования особо 
охраняемых природных территорий местного значения;»; 

1.1.2. часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 46 следующего содержания «46) 
осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 
соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О 
личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»; 

1.2. в части 1.1 статьи 12 Исключить слова «государственной власти»; 
1.3. часть 6 статьи 15 изложить в следующей редакции: «6) Выборы депутатов 

городского Совета, Главы города назначает городской Совет. Решение о 
назначении основных (очередных) выборов должно быть принято не ранее 
чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. 
В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы 
назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом.»; 

1.4. в абзаце 2 части 6 статьи 16 слова «исполнительным органом 
государственной власти Амурской области» заменить словами 
«исполнительным органом Амурской области»; 

1.5. в статье 35: 
1.5.1. в подпункте «а» пункта 2 части 6 слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования,» исключить; 
1.5.2. в подпункте «б» пункта 2 части 6 слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования,» исключить; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116&date=04.09.2024


1.6. в части 4 статьи 36 слова «органов исполнительной власти» заменить на 
слова «исполнительных органов»; 

1.7. часть 2 статьи 39 дополнить пунктом 10.1. следующего содержания: «10.1.) 
приобретение статуса иностранного агента»; 

1.8. в абзаце 1 части 9 статьи 43 слова «законодательных (представительных) 
органов государственной власти» заменить словами «законодательных 
органов»; 

1.9. статью 59.1. изложить в новой редакции: «Статья 59.1. Классные чины 
муниципальных служащих 
1.  В соответствии с Законом Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ 
«О муниципальной службе в Амурской области» муниципальным служащим 
присваиваются классные чины муниципальных служащих.  
Классный чин указывает на соответствие уровня профессиональной 
подготовки муниципальных служащих квалификационным требованиям для 
замещения должностей муниципальной службы. 

 2.  Присвоение классных чинов осуществляется в порядке, установленном 
Положением о порядке присвоения и сохранения классных чинов 
муниципальных служащих в Амурской области, утвержденного Законом 
Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе в 
Амурской области». 

 3.  Муниципальным служащим могут присваиваться следующие классные 
чины: 
1) замещающим должности муниципальной службы высшей группы - 
действительный муниципальный советник 1, 2 и 3 классов; 
2) замещающим должности муниципальной службы главной группы - 
муниципальный советник 1, 2 и 3 классов; 
3) замещающим должности муниципальной службы ведущей группы - 
советник муниципальной службы 1, 2 и 3 классов; 
4) замещающим должности муниципальной службы старшей группы - 
референт муниципальной службы 1, 2 и 3 классов; 
5) замещающим должности муниципальной службы младшей группы - 
секретарь муниципальной службы 1, 2 и 3 классов. 
4.  Присвоенный классный чин сохраняется за муниципальным служащим 
в случаях, установленных Положением о порядке присвоения и сохранения 
классных чинов муниципальных служащих в Амурской области. 
5.  Со дня присвоения муниципальному служащему классного чина ему 
устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный 
чин в размере, определяемом нормативным правовым актом муниципального 
образования, выплачиваемая за счет средств местного бюджета. 
6.  Споры, связанные с присвоением, сохранением и лишением классных 
чинов, рассматриваются в установленном законом порядке.»; 

1.10.  часть 2 статьи 80.30 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: «4.1) 
приобретение им статуса иностранного агента;»; 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=158683&dst=100572&field=134&date=05.09.2024


1.11 часть 2 статьи 80.2. дополнить пунктом 6 следующего содержания: «6) 
систематическое недостижение показателей для оценки эффективности 
деятельности органов местного самоуправления.»; 

1.12.  в части 2 статьи 82 слова «органы исполнительной власти Амурской области» 
заменить словами «исполнительные органы Амурской области». 

2.  Настоящее решение направить для государственной регистрации в                          
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Амурской 
области.  

3.  Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации 
и официальному опубликованию на портале Министерства юстиции 
Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф), и размещения в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале 
www.belogorck-npa.ru. 
 

 
 
Председатель Белогорского городского  
Совета народных депутатов                                                                     В.В. Гратий 
 
Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 
 
«_»_________2024 год 
 

 
 

 
 

http://www.belogorck-npa.ru/


Приложение  
к решению Белогорского 
городского Совета народных 
депутатов   
от 19.09.2024 № 29/69 

 
 

 
Состав организационного комитета  

по проведению публичных слушаний 
 

1. Председатель оргкомитета по проведению публичных слушаний – 
Председатель Белогорского городского Совета народных депутатов     
В.В. Гратий. 

 
2. Заместитель председателя оргкомитета – председатель постоянной 

депутатской комиссии по самоуправлению, Регламенту и этике           
Ю.М. Олейник. 

 
3. Члены оргкомитета:   
- председатель постоянной депутатской комиссии по налогам, финансам и 

бюджету В.А. Остапенко;  
- председатель постоянной депутатской комиссии по собственности и 

экономическому развитию М.Б. Филиппов;  
- председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам 

и защите прав человека Н.А. Лотова;  
- председатель постоянной депутатской комиссии по экологии и 

природопользованию Е.А. Гладышева;  
- председатель постоянной депутатской комиссии по делам молодежи, 

физкультуре и спорту Р.С. Горбунцов;  
- заместитель Главы города по вопросам местного самоуправления         

О.М. Сапожникова;  
- начальник МКУ «Правовое управление муниципального образования г. 

Белогорск» Н.С. Фахрудинова. 
 

4.  Секретарь оргкомитета – начальник организационного отдела городского 
Совета М.В. Бурвина 

  
  
 



ПРОЕКТ 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

(девятый созыв) 
 

РЕШЕНИЕ  
___________                                                                                                       №           

г. Белогорск 
 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
города Белогорск   

 
В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании статьи 30 Устава города Белогорск, 
городской Совет 
 
РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального 

образования города Белогорск: 
1.1. в статье 11:  
1.1.1. пункт 30 части 1 изложить в новой редакции: «30) осуществление 

муниципального контроля в области охраны и использования особо 
охраняемых природных территорий местного значения;»; 

1.1.2. часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 46 следующего содержания «46) 
осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 
соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О 
личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»; 

1.2. в части 1.1 статьи 12 Исключить слова «государственной власти»; 
1.3. часть 6 статьи 15 изложить в следующей редакции: «6) Выборы депутатов 

городского Совета, Главы города назначает городской Совет. Решение о 
назначении основных (очередных) выборов должно быть принято не ранее 
чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. 
В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы 
назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом.»; 

1.4. в абзаце 2 части 6 статьи 16 слова «исполнительным органом 
государственной власти Амурской области» заменить словами 
«исполнительным органом Амурской области»; 

1.5. в статье 35: 
1.5.1. в подпункте «а» пункта 2 части 6 слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования,» исключить; 
1.5.2. в подпункте «б» пункта 2 части 6 слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования,» исключить; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116&date=04.09.2024


1.6. в части 4 статьи 36 слова «органов исполнительной власти» заменить на 
слова «исполнительных органов»; 

1.7. часть 2 статьи 39 дополнить пунктом 10.1. следующего содержания: «10.1.) 
приобретение статуса иностранного агента»; 

1.8. в абзаце 1 части 9 статьи 43 слова «законодательных (представительных) 
органов государственной власти» заменить словами «законодательных 
органов»; 

1.9. статью 59.1. изложить в новой редакции: «Статья 59.1. Классные чины 
муниципальных служащих 
1.  В соответствии с Законом Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ 
«О муниципальной службе в Амурской области» муниципальным служащим 
присваиваются классные чины муниципальных служащих.  
Классный чин указывает на соответствие уровня профессиональной 
подготовки муниципальных служащих квалификационным требованиям для 
замещения должностей муниципальной службы. 

 2.  Присвоение классных чинов осуществляется в порядке, установленном 
Положением о порядке присвоения и сохранения классных чинов 
муниципальных служащих в Амурской области, утвержденного Законом 
Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе в 
Амурской области». 

 3.  Муниципальным служащим могут присваиваться следующие классные 
чины: 
1) замещающим должности муниципальной службы высшей группы - 
действительный муниципальный советник 1, 2 и 3 классов; 
2) замещающим должности муниципальной службы главной группы - 
муниципальный советник 1, 2 и 3 классов; 
3) замещающим должности муниципальной службы ведущей группы - 
советник муниципальной службы 1, 2 и 3 классов; 
4) замещающим должности муниципальной службы старшей группы - 
референт муниципальной службы 1, 2 и 3 классов; 
5) замещающим должности муниципальной службы младшей группы - 
секретарь муниципальной службы 1, 2 и 3 классов. 
4.  Присвоенный классный чин сохраняется за муниципальным служащим 
в случаях, установленных Положением о порядке присвоения и сохранения 
классных чинов муниципальных служащих в Амурской области. 
5.  Со дня присвоения муниципальному служащему классного чина ему 
устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный 
чин в размере, определяемом нормативным правовым актом муниципального 
образования, выплачиваемая за счет средств местного бюджета. 
6.  Споры, связанные с присвоением, сохранением и лишением классных 
чинов, рассматриваются в установленном законом порядке.»; 

1.10.  часть 2 статьи 80.30 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: «4.1) 
приобретение им статуса иностранного агента;»; 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=158683&dst=100572&field=134&date=05.09.2024


1.11 часть 2 статьи 80.2. дополнить пунктом 6 следующего содержания: «6) 
систематическое недостижение показателей для оценки эффективности 
деятельности органов местного самоуправления.»; 

1.12.  в части 2 статьи 82 слова «органы исполнительной власти Амурской области» 
заменить словами «исполнительные органы Амурской области». 

2.  Настоящее решение направить для государственной регистрации в                          
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Амурской 
области.  

3.  Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации 
и официальному опубликованию на портале Министерства юстиции 
Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф), и размещения в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале 
www.belogorck-npa.ru. 
 

 
 
Председатель Белогорского городского  
Совета народных депутатов                                                                     В.В. Гратий 
 
Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 
 
«_»_________2024 год 
 

 
 

 
 

http://www.belogorck-npa.ru/


УТВЕРЖДЕН 
Решением Белогорского 
городского Совета 
народных депутатов 
от 28 апреля 2005 г. N 02/16 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО ПРОЕКТУ 

НОВОЙ РЕДАКЦИИ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БЕЛОГОРСК" 

 
Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 

октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Устава муниципального образования "Городской округ Белогорск" и 
регулирует порядок внесения, рассмотрения и учета предложений по опубликованному проекту 
новой редакции Устава города Белогорска. Настоящее Положение принято в соответствии с 
Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством 
Амурской области и имеет целью обеспечение реализации населением города Белогорска своего 
конституционного права на местное самоуправление. 

 
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 
1.1. Предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному проекту новой редакции 

Устава города Белогорска могут вноситься по результатам: 

1) проведения собраний граждан по месту жительства; 

2) массового обсуждения проекта новой редакции Устава города Белогорска; 

3) проведения публичных слушаний по проекту новой редакции Устава города Белогорска. 

1.2. Предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному проекту новой редакции 
Устава города Белогорска, выдвинутые по результатам мероприятий, указанных в пункте 1.1 
настоящего Положения, указываются в протоколе или итоговом документе проведения 
соответствующего мероприятия, которые передаются в специально созданную комиссию по 
подготовке новой редакции Устава города Белогорска (далее именуется - Уставная комиссия). 

1.3. Предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному проекту новой редакции 
Устава города Белогорска также могут вносится: 

1) гражданами, проживающими в городе Белогорске, в порядке индивидуального или 
коллективного обращения; 

2) организациями, действующими на территории города Белогорска; 

3) органами территориального общественного самоуправления города Белогорска. 

1.4. Предложения о дополнениях и изменениях к опубликованному проекту новой редакции 
Устава города Белогорска вносятся в Совет народных депутатов города Белогорска и 
рассматриваются комиссией по Уставу в соответствии с настоящим Положением. 

consultantplus://offline/ref=54485029FFAF5166F8AF77B1EE8502CAF2E64D283B6139BD3B195E275C3D715ECB297CEAF6F8A848D42302DD18BCC575D067AB51461896B2N0FFB
consultantplus://offline/ref=54485029FFAF5166F8AF69BCF8E95CCFF6EF1124326532EA6346057A0B347B098C6625A8B2F5AC4CDD2C558C57BD99308C74AB5A461B94AE0F49B9NBF8B
consultantplus://offline/ref=54485029FFAF5166F8AF77B1EE8502CAF4EC482C38306EBF6A4C5022546D2B4EDD6070E2E8F9AF52DF2854N8FEB


1.5. Предложения о дополнениях и изменениях к опубликованному проекту новой редакции 
Устава города Белогорска вносятся в Совет народных депутатов города Белогорска в месячный срок 
с момента опубликования проекта. 

 
II. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ПОСТУПИВШИХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ 

О ДОПОЛНЕНИЯХ И ИЗМЕНЕНИЯХ В ПРОЕКТ НОВОЙ 
РЕДАКЦИИ УСТАВА ГОРОДА БЕЛОГОРСКА 

 
2.1. Внесенные предложения о дополнениях и изменениях в проект новой редакции Устава 

города Белогорска регистрируются Советом народных депутатов города Белогорска. 

2.2. Предложения о дополнениях и изменениях в проект новой редакции Устава города 
Белогорска должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям 
Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", федеральному законодательству, Уставу (основному 
Закону) и законодательству Амурской области. 

2.3. Предложения о дополнениях и изменениях в проект новой редакции Устава города 
Белогорска в виде конкретных отдельных положений новой редакции Устава города Белогорска 
также должны соответствовать следующим требованиям: 

1) обеспечивать однозначное толкование положений проекта новой редакции Устава города 
Белогорска; 

2) не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями проекта новой 
редакции Устава города Белогорска. 

2.4. Предложения о дополнениях и изменениях в проект новой редакции Устава города 
Белогорска, внесенные с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Положением 
и Положением о порядке участия граждан в обсуждении проекта новой редакции Устава города 
Белогорска, по решению Совета могут быть оставлены без рассмотрения. 

2.5. Внесенные предложения о дополнениях и изменениях в проект новой редакции Устава 
города Белогорска предварительно изучаются специалистами, привлекаемыми Уставной комиссией 
для работы над подготовкой проекта новой редакции Устава города Белогорска, на соответствие 
требованиям, предъявляемым настоящим Положением. По поручению комиссии по внесению 
изменений в Устав специалисты представляют свои заключения в письменной форме. 

2.6. На основании заключений специалистов комиссия по внесению изменений в Устав 
отклоняет предложения о дополнениях и изменениях в проект новой редакции Устава города 
Белогорска, не соответствующие требованиям, предъявляемым настоящим Положением. 

2.7. Предложения о дополнениях и изменениях в проект новой редакции Устава города 
Белогорска, признанные соответствующими требованиям, предъявляемым настоящим 
Положением, подлежат дальнейшему изучению, анализу, обобщению Уставной комиссией и учету 
при окончательном утверждении Советом народных депутатов новой редакции Устава города 
Белогорска в соответствии с настоящим Положением. 

 
III. ПОРЯДОК УЧЕТА ПОСТУПИВШИХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ О 

ДОПОЛНЕНИЯХ И ИЗМЕНЕНИЯХ В ПРОЕКТ НОВОЙ 
РЕДАКЦИИ УСТАВА ГОРОДА БЕЛОГОРСКА 

3.1. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений о дополнениях и 
изменениях в проект новой редакции Устава города Белогорска комиссия по внесению изменений 
в Устав составляет заключение. 

consultantplus://offline/ref=54485029FFAF5166F8AF77B1EE8502CAF4EC482C38306EBF6A4C5022546D2B4EDD6070E2E8F9AF52DF2854N8FEB
consultantplus://offline/ref=54485029FFAF5166F8AF77B1EE8502CAF2E64D283B6139BD3B195E275C3D715ECB297CEAF6F8A848D42302DD18BCC575D067AB51461896B2N0FFB
consultantplus://offline/ref=54485029FFAF5166F8AF69BCF8E95CCFF6EF112435673AE36146057A0B347B098C6625BAB2ADA04DD436578E42EBC876NDFBB


3.2. Заключение комиссии по внесению изменений в Устав на внесенные предложения о 
дополнениях и изменениях в проект новой редакции Устава города Белогорска должно содержать 
следующие положения: 

1) общее количество поступивших предложений о дополнениях и изменениях в проект новой 
редакции Устава города Белогорска; 

2) количество поступивших предложений о дополнениях и изменениях в проект новой 
редакции Устава города Белогорска, оставленных в соответствии с настоящим Положением без 
рассмотрения; 

3) отклоненные предложения о дополнениях и изменениях в проект новой редакции Устава 
города Белогорска ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Положением; 

4) предложения о дополнениях и изменениях в проект новой редакции Устава города 
Белогорска, рекомендуемые Уставной комиссией к отклонению; 

5) предложения о дополнениях и изменениях в проект новой редакции Устава города 
Белогорска, рекомендуемые комиссии по внесению изменений в Устав для внесения в текст проекта 
новой редакции Устава города Белогорска. 

3.3. Комиссия по внесению изменений в Устав представляет в Совет народных депутатов свое 
заключение и материалы деятельности комиссии по внесению изменений в Устав с приложением 
всех поступивших предложений о дополнениях и изменениях в проект новой редакции Устава 
города Белогорска. 

3.4. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта новой редакции Устава 
города Белогорска) предложений о дополнениях и изменениях в проект новой редакции Устава 
города Белогорска Совет народных депутатов в соответствии с его Регламентом заслушивает доклад 
председателя либо уполномоченного члена комиссии по внесению изменений в Устав о 
деятельности комиссии по внесению изменений в Устав. 

3.5. После принятия предложений о дополнениях и изменениях в проект новой редакции 
Устава города Белогорска Совет народных депутатов в установленном порядке переходит к 
окончательному утверждению новой редакции Устава города Белогорска. 

3.6. Итоги рассмотрения поступивших предложений о дополнениях и изменениях в проект 
новой редакции Устава города Белогорска с обязательным содержанием принятых (включенных в 
новую редакцию Устава города Белогорска) предложений о дополнениях и изменениях в проект 
новой редакции Устава города Белогорска подлежат обнародованию и опубликованию. 
 
 


	29-69
	29-69
	Приложение 29-69
	Проект Решения Устав
	ПРОЕКТ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ


	Приложение 29-69
	Проект Решения Устав
	ПРОЕКТ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

	предложения граждан
	Порядок учета предлож. граждан
	УТВЕРЖДЕН
	I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	II. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ПОСТУПИВШИХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ
	III. ПОРЯДОК УЧЕТА ПОСТУПИВШИХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ О




